
Действительный документ ref=9632b883038b6c5511eeedc98a3907e9 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2024 
 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

29 марта 2024 г. 

Москва 

№ 519-р 

 
"" 

 

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава 

 

На основании Регламента организации и проведения конкурсного отбора 

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН, 

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить 01.04.2024 конкурс на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава в соответствии с приложением №1. 

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в 

конкурсе 03.05.2024. 

3. Конкурс на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава провести на заседании квалификационного совета 

19.06.2024 (ул. Миклухо-Маклая, д.6). 

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая информацию о 

квалификационных требованиях на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава, установленных квалификационным справочником, 

требованиях к квалификации претендентов, критериях и методике их 

квалификационной оценки, утвержденные приказом РУДН от 04.09.2023 № 1227 

«Об утверждении Требований к квалификации претендентов на должности 

педагогически работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу, критериев и методики их квалификационной оценки», а также 

информацию о дате, месте и времени проведения квалификационного совета.  

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru. 



Действительный документ ref=9632b883038b6c5511eeedc98a3907e9 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2024 
 

 

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в 

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных подразделений 

содержание настоящего приказа. 

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям ОУП 

обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи 

документов на конкурс. 

8. Департаменту развития человеческих ресурсов совместно с УСО 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте РУДН. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор по кадровой 

политике и административной 

работе 

 

 

Е.Н. Казакова 

 

 
А.Ф. Саевский 

+7(495) 787-38-03, доб. 2153 

 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

1

Департамент 
экологической 
безопасности и 
менеджмента 
качества 
продукции 
(Институт 
экологии)

Доцент 0,25
Дипломное проектирование, 
руководство подготовкой 
диссертаций аспирантов

02.09.2024 Английский - B2

Опыт владения цифровыми 
образовательными технологиями. 
Ведение лекционных и семинарских 
занятий. Публикации в журналах, 
индексируемых в МБД. Подготовка и 
издание учебных пособий по 
дисциплинам кафедры.

2

Кафедра 
внутренних 
болезней с 
курсом 
кардиологии и 
функциональной 
диагностики 
имени академика 
В.С. Моисеева 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,5
Пропедевтика внутренних 
болезней, факультетская 
терапия, нефрология

02.09.2024 Английский - В2 нет

Участие в конференциях, проведение 
занятий со студентами, ординаторами 
по нефрологии. Руководство научной 
работой ординаторов по нефрологии. 
Публикация статей в МБД и RSCI/ВАК

3

Кафедра 
гомеопатии 
(Институт 
восточной 
медицины)

Старший 
преподаватель 0,1 Гомеопатия для всей семьи, 

гомеопатия базовый курс 02.09.2024 Английский - В2 5 лет

4

Кафедра 
национальной 
экономики 
(Экономический 
факультет)

Старший 
преподаватель 0,5

Культура ведения бизнеса в 
странах Азии (Экономика, 
"Корпоративная экономика и 
управление бизнесом")

02.09.2024 Английский - С1



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

5

Кафедра общей 
и клинической 
стоматологии 
имени В.С. 
Дмитриевой 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5

Профилактика и 
коммунальная стоматология, 
специальность 
"Стоматология"

02.09.2024 Английский - В2

Проведение лабораторных занятий по 
дисциплине "Профилактика и 
коммунальная стоматология", 
подготовка публикаций по научной 
тематике кафедры, подготовка 
методических материалов к 
лабораторным занятиям (вопросы для 
самоконтроля, опроса, темы для 
лабораторных работ)

6

Кафедра 
региональной 
экономики и 
географии 
(Экономический 
факультет)

Ассистент 0,2

38.03.00 "Экономика и 
управление": Экономическая 
география, Тренинг: работа с 
международной статистикой

02.09.2024 Английский - В2

7

Кафедра теории 
и истории 
журналистики 
(Филологически
й факультет)

Доцент 0,5

Общество и СМИ Западной 
Европы Прикладная 
конфликтология для 
журналистов, Спортивная 
журналистика (42.03.02); 
Government Relations в 
государственном и бизнес 
секторах, Работа журналиста 
в рамках дипломатических 
протокольных норм, 
Философские основы науки и 
современного журнализма 
(42.04.02) 2024/2025 уч. год 
Английский язык В2-С1 
Опыт работы в СМИ Ведение 
лекционных и семинарских 
занятий занятий, публикация 
научных статей в БД 
Scopus/WoS (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1-К2)

02.09.2024 Английский - В2 Опыт работы в 
СМИ

Ведение лекционных и семинарских 
занятий занятий, публикация научных 
статей в МБД или RSCI/ВАК (К1-К2)

8

Кафедра 
физиотерапии 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Доцент 0,1 Физическая и 
реабилитационная медицина 02.09.2024 Английский - C1


	Подпись1: 


